
Smlouva o poskytování servisních a provozních dat 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku pod/e 1746 odst. 2 a nést zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen „smlouva') mezi následujícími smluvními stranami: 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Zižkova 146, 280 00 Kolín 
IČO: 27256391 
DIČ: CZ27256391 
spisová značka: zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 10018 
zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a Mgr. Ivetou 
Mikšíkovou, místopředsedou představenstva 
bankovní spojeni: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 8138151/0100 

kontaktní telefon: 
kontaktní email: 
(dále „klient') 

a 

Olife Energy, a.s. 
se sídlem: Lazarská 11/6, Nové Město, 12000 Praha 2 
IČO: 08044 589 
DIČ: CZ08044589 
sp. zn, B 24324 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Miroslavem Vejmanem, předsedou představenstva 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
číslo účtu: 1387551521/2700 
(dále „Ohře Energy" nebo „OE") 

(Olife Energy a klient dále společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana") 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 
a závazek Olife Fnergy poskytovat klientovi dle jeho požadavků a/nebo v souladu 

s touto smlouvou servisní a provozní data spojená s provozem dobUecich stanic 
klienta pro elektromobily na území Ceské republiky; 

b závazek Olífe Energy poskytovat klientovi dle jejich požadavků a v souladu s touto 
smlouvou služby servisního technika pro dobíjecí stanice. Tato služba bude 
poskytována pouze na základě výzvy klienta. 

c závazek klienta za takto poskytnutá servisni a provozní data a služby zaplatit Olife 
Energy paušální částku či odměnu stanovenou v této smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že v rámci zajištění srozumitelnosti a určitosti pojmů, které 
jsou použity v této smlouvě, budou užívat tyto definice: 
a aplikace Ohře Energy - je plně hostovaná webová aplikace dostupná na 

net.olife-energy.com, vlastněná, vyvíjená a spravovaná Ohife Fnergy. Aplikace 
Olife Energy je souhrnem technických a programových prostředků a k nim 
příslušných služeb, určených pro monitoring, kontrolu a řízení dobíjecích stanic. 



b dobíjecí stanice - jeden nebo vice dobíjecích bodů, přičemž dobíjecí bod 
představuje zařízení, které umožňuje dobíjet v určitém okamžiku jedno elektrické 
vozidlo, a jehož hlavním účelem je dobĺjení elektrického vozidla. 

c jednotka -je zařízení s rozhraním pro připojení do internetu (modem, Ethernet), 
které načítá a průběžně odesílá servisní a provozní data z/do aplikace Olife 
Energy. Tato data Olife Energy s pomocí vlastního technologického centra a 
programových prostředků přijímá, zpracovává, ukládá a ve vztahu ke 
konkrétnímu zákazníkovi, v rozsahu nabízených služeb, poskytuje svým 
zákazníkům; 

d helpdesk -je provozován Olife Energy na telefonním čísle: 
které slouží k předávání požadavků týkajících se dobíjecích stanic; 

e poskytování servisních,provozních dat a služeb - je předáním servisních a 
provozních dat klienta za podmínek stanovených v této smlouvě a obecně 
závaznými právními předpisy nebo umožněni vstupu klienta do aplikace Olife 
Energy s možností nastavování, změny či zrušeni jednotlivých funkcí dobíjecí 
stanice a sledování jejího provozu a poskytovaných funkcionalit formou služeb 
Olife Energy definovaných v Příloze č. 3; 

f práva duševního vlastnictví - znamená ochranné známky (včetně ochranných 
známek, které vzniknou v budoucnosti), autorská práva (včetně autorských práv, 
které vzniknou v budoucnosti), práva k databázím, webovým aplikacím, patenty 
(včetně patentů, které vzniknou v budoucnosti), užitné vzory a ostatní průmyslová 
práva (včetně průmyslových práv, které vzniknou v budoucnosti); 

g servisní a provozní data - jsou souborem aktuálních dat získaných z jednotky 
umístěné v dobíjecí stanici a slouží primárně k monitoringu provozu dobíjecí 
stanice. Tato data jsou podskupinou dat načítaných a odesílaných jednotkou; 

h Služba servisního technika - je činnost fyzické osoby vykonávající práce pro 
Olife Energy, která zahrnuje veškeré servisní či jiné činnosti související 
s bezproblémovým provozem dobíjecí stanice. Nástup servisního technika je 5 
pracovních dni Od vznesení požadavku klienta; 
Platební brána -je programový modul, který je součástí aplikace Olife Energy a 
umožňuje zákazníkům provádět platbu za nabíjení na dobíjecí stanici v aplikaci. 

Článek 2. 
Rozsah poskytovaných servisních, provozních data služeb 

Olife Energy nabízí klientoví následující rozsah poskytovaných servisních, provozních 
data služeb: 
a Vzdálený monitoring - je základní službou, která umožňuje vzdálenou komunikaci 

s dobíjecí stanici. Olife Energy Net má přehled o stavu dobíjecí stanice, aktuální a 
celkové vydané energii s možností zdarma zveřejnit dobíjecí stanici v mobilní a 
webové aplikaci Olife Energy pro dobíjení. 

b Správa přístupu -je službou určenou pro správu přístupu uživatelů k dobíjecí stanici 
pomocí RflD čipů nebo mobilní aplikace. Součástí je výpis jednotlivých dobíjeni 
(uživatel, čas a množství dobité energie). 

c Řízení výkonu - je službou pro prioritní řízení výkonu (tzv. load - balancing) 
dobíjecích stanic, která bráni vybaveni jističe při připojení vícero dobíjecích stanic na 
omezený jistič, současně může bránit překročení sjednaného čtvrthodinového 
maximálního příkonu při připojení na vysokém napěti nebo velmi vysokém napětí. 

d Zpoplatněni - je službou umožňující zobrazit dobíjecí stanici v mobilní a webové 
aplikaci Olife Energy a generovat příjem za veřejné dobíjení elektromobilů při splnění 
požadavků kladených na provozovatele dobíjecí stanice obecně závaznými právními 
předpisy. Vypořádání těchto platebních transakci mezi Olife Energy (pokud bude, 
resp. se stane kdykoliv po dobu trvání této smlouvy Olife Energy příjemcem plnění 
třetích stran - zákazníků, za odebranou elektrickou energii v dobíjecích stanicích 
klienta) a klientem je v příloze č. 2 této Smlouvy. Součástí služby je i provoz a 
poplatky Platební brány; 



e Konektivita -je služba, kterou Olife Energy poskytuje datovou SIM kartu pro přenos 
provozních a servisních dat mezi nabíjecí stanicí Olife Energy Net a aplikací Olife 
Energy pomocí sítí mobilních operátorů. 

Smluvní strany si sjednávají poskytování servisních a provozních dat v rozsahu dle 
článku 2.1 písm. a) - b) této smlouvy. 
Klient je oprávněn kdykoli v průběhu trvání této smlouvy požádat Olife Energy o 
rozšíření či zúžení rozsahu poskytovaných servisních a provozních dat, a to za 
podmínek dle aktuálního ceníku Olife Energy, nebude-Ii sjednáno jinak. 

Článek 3. 
Základní práva a povinnosti, cena, platební podmínky 

I Obě smluvní strany se zavazují plnit své závazky dle této smlouvy řádně a včas. 
2 Při poskytování servisních a provozních dat se smluvní strany zavazují dbát na 

dodržování obecně závazných právních předpisů České republiky, zájmů druhé 
smluvní strany a současně vždy postupovat podle svých odborných znalosti a 
schopnosti a s náležitou odbornou péčí. 

3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznamovat druhé smluvní straně 
písemně e-mailem všechny okolnosti, které zjistily při poskytování servisních a 
provozních dat a které mohou mít vliv na zájmy druhé smluvní strany či vyvolat změnu 
pokynů a postupů stanovených příslušnou smluvní stranou při poskytováni servisních 
a provozních dat. 

4 Cena za poskytování servisních a provozních dat dle této smlouvy ze strany Olife 
Energy dle této smlouvy je stanovena dohodou ve formě měsíční paušální částky ve 
vysi: 

___________________________ 

Rozpis jednotlivých částek pro dobíjecí stanice v aplikaci Olife Fnergy tvoří přílohu č.1 
této smlouvy. Seznam dobíjecích stanic v aplikaci Olife Energy dle Přílohy č.1 na 
následující měsíc může klient aktualizovat lx měsíčně nejpozději 5 pracovních dnů před 
koncem aktuálního měsíce písemně e-mailem. Olife Energy dle této aktualizace 
adekvátně upraví celkovou cenu za poskytované služby. 

S Odměna za službu servisního technika je smluvními stranami sjednána ve výši 
ý DPH v zákonem stanovené výši za jednu hodinu práce servisního technika. 

Dopravné ve výši za každý I km cesty a dobu servisního technika strávené na 
cestě k dobíjecí stanici počítané Od sídla Olife Energy. 

6 Odměna za službu programátora (vývojáře) pro vývoj zákaznických změn aplikace 
Olife Energy je smluvními stranami sjednána ve výši  DPH vzákonem 
stanované výši za jednu hodinu práce programátora (vývojáře). 

7 Cena dle článku 3.4 a odměna dle článku 3.5 této smlouvy bude klientem hrazena od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po podpisu této smlouvy a to měsíčně 
zpětně na základě faktur - daňových dokladů vystavených vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce, kdy jsou servisní a provozní data podle této smlouvy 
poskytována a na základě zástupcem klienta podepsaných servisních listů, pokud 
v daném měsíci dojde k zásahu servisního technika. Nedílnou součástí faktury - 

daňového dokladu musí být seznam dobíjecích stanic a rozsah poskytnutých služeb. 
8 Splatnost faktur Olife Energy činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení klientovi. Faktury - daňové doklady musí obsahovat 
náležitosti daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z případné hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, jinak budou vráceny. V případě vrácení faktury - 



daňového dokladu přestává běžet lhůta splatnosti, nová lhůta počíná běžet doručením 
opravené či nové faktury. 

Článek 4. 
Práva duševního vlastnictví 

Veškerá práva duševního vlastnictví spojená s aplikací Olife Energy jsou vlastnictvím 
Olife Energy. Klient tato práva může použít výlučně a striktně v rámci plněni jednotlivých 
práv a povinnosti dle této smlouvy. 
Klient se zavazuje, že nebude měnit, modifikovat, rozkládat, přepracovávat či jinak pro 
sebe či jiné využívat důvěrné informace, obchodní tajemství nebo práva duševního 
vlastnictví bez písemného svolení Olife Energy. 
Olife Energy si vyhrazuje veškerá práva, tituly a nároky plynoucí z důvěrných informací, 
obchodního tajemství a duševního vlastnictví. Na základě této smlouvy nemůže dojít 
k převodu jakéhokoli vlastnického práva či k udělení jakékoliv licence či práva pro užití 
ochranných známek, průmyslových či užitných vzorů, autorských nebo patentových práv 
nebo jakýchkoliv jiných práv duševního vlastnictví. Klientem není oprávněna na základě 
užití důvěrných informaci, obchodního tajemství nebo duševního vlastnictví obdržených 
podle této smlouvy učinit jakoukoliv přihlášku k patentové či jiné ochraně práv duševního 
vlastnictví v jakékoliv zemi a jakékoliv takové právo odvozené z důvěrných informaci, 
obchodního tajemství nebo duševního vlastnictví musí být bezúplatně převedeno na 
základě žádosti na Olife Energy. 

Článek 5. 
Doba trvání 

I Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2 Doba trváni této smlouvy může být předčasně ukončena písemnou dohodou obou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od této smlouvy. 
3 Kterákoli ze smluvních stran je rovněž oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez 

udání důvodů. Výpovědní lhůta činí jeden měsíce a počíná běžet prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna okamžitě odstoupit od této smlouvy v 
případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Odstoupeni Od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu. 

S Klient je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě, že Olife Energy 
nebude provádět servisní podporu v souladu se smlouvou a/nebo bude zanedbávat 
plnění svých závazků závažným způsobem. Za závažné porušeni smlouvy s možností 
okamžitého odstoupení se považuje poskytování servisních a provozních data služeb a 
služeb servisního technika v rozporu s touto smlouvou nebo dlouhodobá nefunkčnost 
poskytovaných služeb, ato i přes prokazatelné výtky a upozorněni ze strany klienta. 

6 Olife Energy je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že bude klient v prodlení 
se zaplacením faktury delším než 1 měsíc i přes písemné upozornění Olife Energy a 
poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 14 dni Od doručeni upozorněni. 

7 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá 
smluvní strana jev úpadku ve smyslu zákona č. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

S V případě odstoupeni kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy, končí platnost a 
účinnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámeni o odstoupeni od této 
smlouvy druhé smluvní straně. 

9 Odstoupení nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody dle této smlouvy 
vzniklé před účinnosti odstoupeni od této smlouvy. 

10 V případě předčasného ukončení platnosti této smlouvy jsou si obě smluvní strany 
povinny vzájemně vyrovnat všechny doposud existující závazky. 

Článek 8. 



Závěrečná ustanovení 
7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 
7.2 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení této smlouvy budou 

považovány za neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost za následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé smlouvy, ale celá 
smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo 
nevymahatelná ustanoveni nebo části ustanovení a práva a povinnosti smluvních stran 
se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jimž bude dosaženo stejného ekonomického 
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo 
zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

7.3 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem, kdy návrh na přijetí nabývá účinnosti. 

7.4 Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož oprávnění zástupci stran připojují své podpisy. 

Součástí smlouvy je: 

• příloha č. 1 - Identifikace dobíjecích stojanů a rozpis ceny za poskytování servisních 
a provozních dat 

V Kolíně, dne Bc. Digitálně podepsal 

MU Dr. Petr Digitálně podepsal Bc. Miroslav 
MUDr.Petr Miroslav Vejman 

Chudomel Chudomel MBA Datum: 2023.02.14 
Datum: 2023.03.13 

MBA 15:00:37 +0100' Vej ni a n 15:25:51 +01,00' 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 
Nemocnice Středočeského kraje 

Ohře Energy, a.s. 
Miroslav Vejman, předseda představenstva 

MUDr. Petr Chudomel, MBA 
předseda představenstva 

Digitálně podepsal řvi gr. Iveta Mgr. Iveta Mikšiková 
' Datum: 2023.03.13 (Vii kš I Kova 15:04:16 +0100' 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 
Nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Iveta Mikšíková 
místopředseda představenstva 



Příloha č. 1 - Identifikace dobĺjecich stojanů a rozpis ceny za poskytování servisních a 
provozních dat 

Celkem 




